2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ
       14.11.2019

№
34

г. Хабаровск

О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-468 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края от 26 декабря 2007 года № 169 «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в краевой бюджет» (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-468 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края от 26 декабря 2007 года № 169
«Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в краевой бюджет», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Комсомольской-на-Амуре городской Думой, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края отклонить проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-468 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края от 26 декабря 2007 года № 169 «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в краевой бюджет» (далее – Закон № 169) по следующим основаниям:
1) Губернатором Хабаровского края указанный законопроект не поддерживается, так как предусматривает увеличение для городских округов Хабаровского края, начиная с 1 января 2020 года, норматива отчислений от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,
с 10 до 30 процентов, что приведет к выпадающим доходам краевого бюджета;
2) Законом Хабаровского края от 24 июля 2019 года № 440 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» единые нормативы отчислений в бюджеты городских округов с 1 января 2020 года увеличены с 10 до 15 процентов по транспортному налогу и налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения (пункты 1 и 2 части 3 статьи 1 Закона
№ 169).
2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Председатель постоянного комитета

             В.И. Фургал
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_34-7_ budget04.doc/Глотов Андрей Вячеславович/15.11.2019 12:39:26
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_34-7_ budget04.doc/Глотов Андрей Вячеславович/15.11.2019 12:39:26